
PROGRAM KONFERENCJI NAUKOWEJ 

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY I HEJTOWI - 

WYZWANIA I DOBRE PRAKTYKI 

10:00 Otwarcie konferencji i przywitanie gości - dr Ewa Jakubiak 

Krótkie wprowadzenie w tematykę i cele wydarzenia- Prezes Sądu Rejonowego w Łomży, 

SSR Ewa Kłapeć- Kalinowska 

10:20 Wykład wprowadzający 

Rola grupy rówieśniczej w przeciwdziałaniu przemocy werbalnej  

w środowisku szkolnym (czas 45 min.) -Gerard Bah  młodszy inspektor Policji w stanie 

spoczynku, z wykształcenia politolog, doktorant Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 

Jana Kochanowskiego w Kielcach. Absolwent Helsińskiej Szkoły Praw Człowieka 

oraz kierunku Prawa i wolności człowieka PAN. W latach 2012-2016 członek Rady 

Konsultacyjnej ds. przeciwdziałania rasizmowi, ksenofobii i związanej z nimi 

nietolerancji przy Radzie Ministrów RP oraz Pełnomocnik Wojewody 

Świętokrzyskiego ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych. W latach 2012 – 2022 

nauczyciel stowarzyszony Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. Certyfikowany 

trener kompetencji wielokulturowych oraz z obszaru przeciwdziałania dyskryminacji, 

przemocy i wykluczeniu w środowisku szkolnym i życiu publicznym. Autor  

i współautor szkolnych oraz miejskich programów profilaktycznych i edukacyjnych, 

a także debat społecznych poświęconych reagowaniu i przeciwdziałaniu agresji 

rówieśniczej. Inicjator licznych kampanii profilaktycznych, a także wielu spotkań  

z nauczycielami, dyrektorami szkół, rodzicami, innymi osobami dorosłymi oraz 

młodzieżą na terenie całego kraju. Koordynator i trener programu Szkoła Przyjazna 

Prawom Człowieka. Jak przeciwdziałać wykluczeniu i przemocy w szkole? 

Warszawskiego Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń oraz Biura 

Edukacji Urzędu Miasta Stołecznego Warszawa. W 2014 roku nominowany  

do prestiżowej nagrody Okulary Równości. 

11:10 Panel I Aspekty systemowe i prawne 

Ramy prawne przeciwdziałania przemocy w Polsce i UE – dr Artur Śledziewski, Akademia 

Łomżyńska 

Konsekwencje doświadczania bullyingu i cyberbullyingu- mgr Justyna Grzybowska, 

absolwentka Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, nauczyciel i wychowawca, dyrektor 

przedszkola dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, obecnie współpracuje  

z Uniwersytetem SWPS przy wdrażaniu systemu do monitorowania i przeciwdziałania 

przemocy rówieśniczej RESQL. 



Rola samorządów w zapobieganiu przemocy – przedstawiciel Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Łomży  

Dyskusja panelowa z udziałem ekspertów na temat  Znaczenia organów ścigania i sądów 

w ochronie ofiar przemocy 

Przerwa kawowa (15 min) 

12:15 Panel II – Hejt wśród nieletnich – jak zapobiegać i jak reagować? 

 Hejt a odpowiedzialność prawna w nowoczesnych mediach – gdzie kończy się wolność 

słowa?-  dr Klaudia Skelnik, Prodziekan Wydziału Prawa i Administracji, Uniwersytet WSB 

MERITO w Gdańsku  

dr Klaudia Skelnik Prodziekan Wydziału Prawa i Administracji Wyższa Szkoła Bankowa  

w Gdańsku, doktor nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie, absolwent 

studiów MBA zarządzanie bezpieczeństwem, mgr politologii w specjalizacji ustrojowo-

samorządowej, posiadająca podyplomowe wykształcenie wyższe w zakresie prawa Unii 

Europejskiej, Edukacji dla bezpieczeństwa, Bezpieczeństwa i Higiena Pracy oraz szereg 

kursów i szkoleń z zakresu ratownictwa i bezpieczeństwa, bezpieczeństwa informacji, 

zarządzania oraz specjalistycznych administracyjnych i systemowych wydawanych w służbach 

policyjnych. Doświadczenie zawodowe zdobyła głównie pełniąc wieloletnią służbę cywilną w 

Policji przede wszystkim w pionie ochrony informacji niejawnych głównie zajmując 

stanowiska związane z bezpieczeństwem informacji, pełniąc najpierw funkcje nieetatowego 

Kierownika Kancelarii Tajnej, Koordynatora Zespołu Prezydialnego, Zastępcy Pełnomocnika 

Ochrony Informacji Niejawnych, Administratora Bezpieczeństwa Informacji, Administratora 

Systemu KSI, ESOD i SIDAS, Administratora Bezpieczeństwa Teleinformatycznego 

systemów niejawnych. Aktywnie uczestniczyła w projektach wdrożenia systemu KSI w Policji 

oraz obiegu elektronicznego dokumentów jawnych ESOD/SIDAS w województwie 

pomorskim. Wieloletnie sprawowanie funkcji rzecznika dyscyplinarnego. Posiada również 

doświadczenie w pracy kuratora społecznego i mediacjach, pełniła funkcje członka zespołu 

realizacji działań w zakresie profilaktyki społecznej. 

Studium przypadku: czy można zapobiec hejtowi (w szkole, w przestrzeni publicznej ?)  

dr Monika Surawska, Akademia Łomżyńska doktor nauk społecznych w zakresie psychologii, 

psycholog, psychoterapeuta poznawczo – behawioralny w trakcie całościowego szkolenia. 

Pracuje jako psycholog szkolny w Liceum Mistrzostwa Sportowego przy AŁ. W Akademii 

Łomżyńskiej prowadzi zajęcia z zakresu psychologii ogólnej i szeroko pojętej psychologii 

zdrowia, podczas których wiedzę psychologiczną łączy z 17-letnim doświadczeniem psychologa, 

diagnosty i psychoterapeuty. 

Problem przemocy z udziałem małoletnich– Prezes Sądu Rejonowego w Łomży 

13:00 Podsumowanie i zakończenie konferencji  
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